Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
538060256 |  | 27.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Características
Información resumida
Racor de acero inoxidable para el uso en áreas expuestas a limpieza intensiva.

538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado NPQR-DK-G18/G14/G38/G12 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-G18-Q4 G1/8 4 10 12,9 19,5 6 14 2,5
NPQR-DK-G14-Q6 G1/4 6 12,8 15 23,5 8 16 4
NPQR-DK-G38-Q8 G3/8 8 14 20 22 9 16,8 6
NPQR-DK-G38-Q10 G3/8 10 17 20 26,5 9 19,35 7
NPQR-DK-G12-Q12 G1/2 12 20 24,8 30,5 10 22,35 8
NPQR-DK-G12-Q14 G1/2 14 21,5 24,8 29,5 10 21,5 10
1)	 Profundidad de inserción del tubo flexible
72025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado NPQR-DK-M5/M7/G18/G14 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-M5-Q4 M5 4 9,8 8 19,5 4 14 2
NPQR-DK-M7-Q4 M7 4 9,8 9,4 21 5 14 2,5
NPQR-DK-G18-Q8 G1/8 8 13,8 13 25,5 6 16,8 5
NPQR-DK-G18-Q10 G1/8 10 17 13 28,5 6 19,35 5
NPQR-DK-G14-Q10 G1/4 10 16,8 16 29,5 8 19,35 6
1)	 Profundidad de inserción del tubo flexible
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado NPQR-DK-M5/M7/G18/G14/G38/G12 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1 L2 L31) ß1
NPQR-DK-M5-Q6 M5 6 10 – 20,1 4 13,5 2,5
NPQR-DK-M7-Q6 M7 6 10 – 21 5 13,5 4
NPQR-DK-G18-Q6 G1/8 6 12,8 – 23,5 6 16 4
NPQR-DK-G14-Q8 G1/4 8 15 – 23,5 8 16,8 6
NPQR-DK-G38-Q12 G3/8 12 20 – 33 9 22,35 8
NPQR-DK-G12-Q16 G1/2 16 24 24,8 36 10 23,5 12
1)	 Profundidad de inserción del tubo flexible
92025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Conector enchufable NPQR-D Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 L1
@ @
NPQR-D-Q4-E 4 10,3 30
NPQR-D-Q6-E 6 12,5 34
NPQR-D-Q8-E 8 14,5 35,5
NPQR-D-Q10-E 10 17,5 41
NPQR-D-Q12-E 12 20,5 47
NPQR-D-Q14-E 14 21,5 45
NPQR-D-Q16-E 16 24 53,5
​
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Conector enchufable NPQR-D, reductor Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 D6 L1
@ @ @ @
NPQR-D-Q6-Q4 6 4 12,5 10,3 32,1
NPQR-D-Q8-Q6 8 6 14,5 12,5 35
NPQR-D-Q10-Q8 10 8 17,5 14,5 38,5
NPQR-D-Q12-Q10 12 10 20,5 17,5 44
NPQR-D-Q16-Q12 16 12 24 20,5 52,5
​
112025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor pasamuros NPQR-H Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 L1 L3 ß1
@ max.
NPQR-H-Q4-E 4 M12x1 31 7 17
NPQR-H-Q6-E 6 M14x1 35 9,5 17
NPQR-H-Q8-E 8 M16x1 36,6 10,5 19
NPQR-H-Q10-E 10 M20x1 42,1 13,3 24
NPQR-H-Q12-E 12 M22x1 48 12,5 26
NPQR-H-Q16-E 16 M27x1,5 53,5 10,4 32
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

132025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado en L NPQR-L Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 H1 H2 H5 L1 ß1
@ @
NPQR-L-M5-Q4
M5
4 10 16 4 3 15,5 8
NPQR-L-M5-Q6 6 12,5 17,5 4 3 18 8
NPQR-L-G18-Q4
G1/8
4 10 16 6 1 15,5 13
NPQR-L-G18-Q6 6 12,5 17,5 6 1 18 13
NPQR-L-G18-Q8 8 14,5 23 6 1 20 13
NPQR-L-G14-Q6
G1/4
6 12,5 20 8 1 18 15
NPQR-L-G14-Q8 8 14,5 21 8 1 20 15
NPQR-L-G14-Q10 10 17 27,5 8 0,9 23,5 15
NPQR-L-G38-Q10
G3/8
10 17 25 9 1,5 23,5 20
NPQR-L-G38-Q12 12 20,5 30,5 9 1,5 27,5 20
NPQR-L-G12-Q12
G1/2
12 20,5 28,5 10 1,5 27,5 25
NPQR-L-G12-Q14 14 21,5 33 10 1,5 27,5 25
NPQR-L-G12-Q16 16 24 36,5 10 1,5 33 25
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido acodado NPQR-L Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H1 L1
@ @
NPQR-L-Q4-E 4 10 16 16
NPQR-L-Q6-E 6 12,5 19,5 19,5
NPQR-L-Q8-E 8 14,5 21 21
NPQR-L-Q10-E 10 17 24,5 24,5
NPQR-L-Q12-E 12 20,5 29 29
NPQR-L-Q14-E 14 21,5 28,5 28,5
NPQR-L-Q16-E 16 24 33 33
​
152025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido en T NPQR-T Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 H1 H2 H5 L1 ß1
@ @
NPQR-T-M5-Q4
M5
4 10 16 4 3 30,5 8
NPQR-T-M5-Q6 6 12,5 17,5 4 3 36 8
NPQR-T-G18-Q6
G1/8
6 12,5 17,5 6 1 36 13
NPQR-T-G18-Q8 8 14,5 23 6 1 40 13
NPQR-T-G14-Q8
G1/4
8 14,5 21 8 1 40 15
NPQR-T-G14-Q10 10 17 27,5 8 1 47 15
NPQR-T-G38-Q10
G3/8
10 17 25 9 1,5 47 20
NPQR-T-G38-Q12 12 20,5 30,5 9 1,5 55 20
NPQR-T-G12-Q12
G1/2
12 20,5 28,5 10 1,5 55 25
NPQR-T-G12-Q16 16 24 36,5 10 1,5 65,5 25
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Unión en T NPQR-T Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H1 L1
@ @
NPQR-T-Q4-E 4 10 16 32
NPQR-T-Q6-E 6 12,5 19,5 39,5
NPQR-T-Q8-E 8 14,5 21 42
NPQR-T-Q10-E 10 17 24,5 49
NPQR-T-Q12-E 12 20,5 29 58
NPQR-T-Q14-E 14 21,5 28,5 57,5
NPQR-T-Q16-E 16 24 32,8 65,5
​
172025/11 www.festo.com/catalogue/...
538060256 |  | 27.11.2025
Racor rápido roscado de acero inoxidable NPQR
Dimensiones
Dimensiones – Unión rápida en Y NPQR-Y Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 D6 D7 H1 L1 T11)
@ @ @ @ @
NPQR-Y-Q4-E 4 4 10 10 3,2 11 31 14
NPQR-Y-Q6-E 6 6 12,5 12,5 3,2 13,5 36 16
NPQR-Y-Q8-E 8 8 14,5 14,5 3,2 15,5 40 17
NPQR-Y-Q10-E 10 10 17 17 4,2 18,5 47,5 19,5
NPQR-Y-Q12-E 12 12 20,5 20,5 4,2 21,5 56,2 22,5
NPQR-Y-Q16-E 16 16 24 24 5,2 25 62 23,5
1)	 Profundidad de inserción del tubo flexible
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/11